
ROMANIA

rf- 1 JUDEȚUL PRAHOVA 4 •

COMUNA 1ORDACHEANU
Tel/Fax: 0244 440101

e-mail: ioi J aclieanti â europrahova.eu
site: http: iordacheaiiu.europraliova.eu

Zj *7

HOTARARE
privind validarea Dispoziției nr 196/18.04.2024 emisa de Primarul Comunei lordacheanu
referitoare la rectificarea bugetului local al Comunei lordacheanu etapa aprilie anul 2024

Consiliul Local al Comunei lordacheanu, județul Prahova;
Având in vedere :

Raportul de specialitate nr 3045/22.04.2024intocmit de compartimentul financiar contabil cu privire
la validarea Dispoziției nr 196/18.04.2024 privind rectificarea bugetului local, luna aprilie, anul 2024;
- Referatul de aprobare nr 3046/22.04.2024 a Proiectului de hotarare privind validarea Dispoziției nr
196/18.04.2024 privind rectificarea bugetului local, luna aprilie , anul 2024;

Dispoziția nr 196/18.04.2024 emisa de Primarul Comunei lordacheanu privind rectificarea
bugetului local pe luna aprilie, anul 2024;

- Legea nr 421/2023 pentru aprobarea bugetului de stat pe anul 2024;
Ținând cont de:

Prevederile art. 19, art. 36 si art. 82 din Legea nr. 273/2006 - privind finanțele publice
locale, cu modificările si completările ulterioare;

Prevederile art. 129, alin. (2), lit. „b” si alin. (4), lit. „a” din OUG. Nr. 57/2019 - privind
Codul administrativ, cu modificările si completările ulterioare;

In temeiul:
Prevederilor art. 139, alin. (3) si art. 196, alin. (1), lit. „a” din OUG. Nr. 57/2019 -

privind Codul administrativ, cu modificările si completările ulterioare;
HOTĂRĂȘTE:

Art.l. Se valideaza Dispoziția nr. 196/18.04.2024 a Primarului Comunei lordacheanu -
privind rectificarea bugetului local pe luna aprilie , anul 2024.

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza primarul comunei si
compartimentul financiar contabil al Comunei lordacheanu.

lordacheanu
29.04.2024
Nr. 25


